
ОТДЕЛ КУЛЬТУРЫ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ТУАПСИНСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

от ру.03. oU>/9
с.Небуг

№

О распределении движимого имущества (печатной продукции), 
полученного в муниципальную собственность Туапсинского 

района на безвозмездной основе для обеспечения комплектования 
библиотечных фондов муниципальных общедоступных библиотек 

отрасли «Культура» Туапсинского района

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Положением об отделе культуры администрации
муниципального образования Туапсинский район, утвержденным решением 
Совета муниципального образования Туапсинский район 
от 27 марта 2009 года № 133 «Об учреждении органа администрации 
муниципального образования Туапсинский район в качестве
юридического лица -  отдела культуры администрации муниципального 
образования Туапсинский район», постановлением администрации
муниципального образования Туапсинский район от 04 февраля 2019 года 
№ 157 «Об утверждении Положения о порядке распределения движимого 
имущества (печатной продукции), полученного в муниципальную 
собственность Туапсинского района на безвозмездной основе для обеспечения 
комплектования библиотечных фондов муниципальных общедоступных
библиотек отрасли «Культура» Туапсинского района», решением Совета



2

муниципального образования Туапсинского района от 30 ноября 2018 года 
№ 50 «О передаче части полномочий органов местного самоуправления 
муниципального образования Туапсинский район органам местного 
самоуправления Новомихайловского городского поселения Туапсинского 
района по организации библиотечного обслуживания населения -
осуществления функций межпоселенческой библиотеки, комплектования и 
обеспечения сохранности ее библиотечного фонда», приказом министерства 
культуры Краснодарского края от 27 февраля 2019 года № 68 «О передаче 
имущества из государственной собственности Краснодарского края в 
муниципальную собственность муниципальных образований Краснодарского 
края на безвозмездной основе» п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить распределение движимого имущества (печатной 
продукции), полученного в муниципальную собственность Туапсинского 
района на безвозмездной основе для обеспечения комплектования 
библиотечных фондов муниципальных общедоступных библиотек отрасли 
«Культура» Туапсинского района в рамках реализации мероприятий 
государственной программы Краснодарского края «Развитие культуры», в 
количестве 234 книги на общую сумму 229 928,40 (двести двадцать девять 
тысяч девятьсот двадцать восемь) рублей 40 копеек между городскими и 
сельскими поселениями муниципального образования Туапсинский район 
(прилагается).

2. Главному специалисту муниципального казенного учреждения 
«Библиотечная система Новомихайловского городского поселения 
Туапсинского района» А.В. Скороход:

1) организовать сверку безвозмездно переданного движимого 
имущества в муниципальную собственность Туапсинского района в 
соответствии с приказом министерства культуры Краснодарского края 
от 27 февраля 2019 года № 68 «О передаче имущества из государственной 
собственности Краснодарского края в муниципальную собственность 
муниципальных образований Краснодарского края на безвозмездной основе»;

2) обеспечить подготовку и подписание актов приема-передачи 
движимого имущества по форме согласно постановлению администрации 
муниципального образования Туапсинский район от 04 февраля 2019 года 
№ 157 «Об утверждении Положения о порядке распределения движимого 
имущества (печатной продукции), полученного в муниципальную 
собственность Туапсинского района на безвозмездной основе для обеспечения 
комплектования библиотечных фондов муниципальных общедоступных 
библиотек отрасли «Культура» Туапсинского района» с администрациями 
городских и сельских поселений муниципального образования Туапсинский 
район.

3) направить настоящий приказ в управление имущественных 
отношений администрации муниципального образования Туапсинский район.



3

3. Муниципальному казенному учреждению культуры «Туапсинский 
районный организационно-методический центр» (Токарева) разместить 
настоящий приказ в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на 
главного специалиста муниципального казенного учреждения «Библиотечная 
система Новомихайловского городского поселения Туапсинского района» 
А.В. Скороход.

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник отдела культуры 
администрации муниципального 
образования Туапсинский район Ю.А. Данилова



ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу отдела культуры 

администрации муниципального 
образования Туапсинский район 

№ ____ 2019 г.

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
передаваемого в муниципальную собственность движимого имущества в

рамках реализации мероприятий
государственной программы Краснодарского края «Развитие культуры»

№
гг/
п

Н аи м ен о ван и е  им ущ ества
Ед.

изм.
К ол
-во

Ц ена,
руб.

С ум м а,
руб.

1 2 оJ 4 5 6

Шепсинское сельское поселение
1 «П есней  оч и сти м ся»  к н и га  1. Захарчен ко  В.Г. шт. 1 1157,20 1157,20
2 «С и б и рски е  н ар о д н ы е песни» . Захарчен ко  В .Г . шт. 1 978,10 978,10

3
«С вадьба  О б ско -И р ты ш ско го  м еж дуречья» . 
Захарчен ко  В .Г ., М ельн и ко в  М .Н . ш т. 1 798,90 798,90

4

«Н ародн ы е песн и  К убани . П есни  стан и ц ы  
К авказской , зап и сан н ы е от А н астаси и  И вановны  
С и д о р о в о й » .З а х ар ч е н к о  В.Г. шт. 1 848,70 848,70

5 «П есней  оч и сти м ся»  кн и га  2. Захарчен ко  В.Г. шт. 1 1157,20 1157,20

6
«Россия! Русь! Х р ан и , себя хран и !»  кн и га  1. 
Захарчен ко  В.Г. шт. 1 897,50 897,50

7
«Россия! Русь! Х ран и , себя храни!»  кн и га  2. 
Захарчен ко  В.Г. шт. 1 986,00 986,00

8
«П есни  К у б ан ски х  казаков»  кн и га  1. 
А .Д . Б и гдай . П од ред. В .Г . Захарченко шт. 1 1005,00 1005,00

9
«П есни  К у б ан ски х  казаков»  кн и га  2. 
А .Д . Б игдай . П од  ред . В.Г. Захарчен ко шт. 1 1014,80 1014,80

Итого шт. 9 8843,40
Шаумннское сельское поселение

1 «П есней  оч и сти м ся»  кн и га  1. Захарчен ко  В.Г. ш т. 3 1157,20 3471 ,60

2 «С и б и рски е  н ар о д н ы е песни». Захарчен ко  В.Г. ш т. 3 978,10 2934 ,30

о
J

« С вадьба  О б ско -И р ты ш ско го  м еж дуречья» . 
Захарчен ко  В .Г ., М ельн и ко в  М .Н. ш т. 3 798,90 2396 ,70

4

«Н ародн ы е п есни  К убани . П есни  стан и ц ы  
К авказской , зап и сан н ы е от А н астаси и  И вановны  
С и д о р о в о й » .З а х ар ч е н к о  В .Г . ш т. 3 848,70 2546 .10

5 «П есней  о ч и сти м ся»  кн и га  2. Захарчен ко  В.Г. ш т. 3 1157.20 3471 .60

6
«Россия! Русь! Х ран и , себя храни!»  кн и га  1. 
Захар чен ко  В.Г. шт. 3 897,50 2692 .50

1 7

«Россия! Русь! Х ран и , себя храни!»  кн и га  2. 
Захарчен ко  В.Г.

ш т. о 986,00 2958 ,00



2

1 2 3 4 5 6

8
«П есни  К у б ан ски х  казаков»  кн и га  1. 
А .Д . Б игдай . П од  ред. В.Г. Захарчен ко ш т. 3 1005,00 3015 ,00

9
«П есни К уб ан ски х  казаков»  кн и га  2. 
А .Д . Б игдай . П од  ред. В .Г . Захарченко шт. 3 1014,80 3044,40

Итого шт. 27 26530,20
Октябрьское сельское поселение

1 «П есней  оч и сти м ся»  кн и га  1. Захарчен ко  В.Г. шт. 2 1157,20 2314 ,40
2 «С и б и рски е  н ар о д н ы е песни». Захарчен ко  В.Г. шт. 2 978,10 1956,20

О.5
« С вадьба  О б ско -И р ты ш ско го  м еж дуречья» . 
Захарчен ко  В .Г ., М ельн и ко в  М .Н . шт. 2 798,90 1597,80

4

« Н арод н ы е песни  К убани . П есни  стан и ц ы  
К авказской , зап и сан н ы е от А н астаси и  И вановны  
С идоровой» . З ах ар чен ко  В.Г. ш т. 2 848,70 1697,40

1--- 12---
! 5 «П есней  оч и сти м ся»  кн и га  2. Захарчен ко  В.Г. ш т. 2 1157,20 2314 ,40

6
«Россия! Русь! Х ран и , себя храни!»  книга 1. 
Захарчен ко  В.Г. ш т. 2 897,50 1795,00

7
«Россия! Русь! Х р ан и , себя храни!»  кн и га  2. 
Захарчен ко  В.Г. ш т. 2 986,00 1972,00

8
«П есни  К уб ан ски х  казаков»  кн и га  1. 
А .Д . Бигдай . П од  ред. В.Г. Захарченко ш т. 2 1005,00 2010 ,00

9

«П есни К уб ан ски х  казаков»  кн и га  2. 
А .Д . Б игдай . П од  ред. В .Г . Захарчен ко ш т. 2 1014,80 2029 ,60

Итого шт. 18 17686,80
Джубгское городское поселение

1 «П есней  оч и сти м ся»  кн и га  1. Захарчен ко  В.Г. ш т. 4 1157,20 4628 .80

2 «С и б и рски е  н ар о д н ы е песни». Захарчен ко  В.Г. шт. 4 978,10 3912,40

оJ

« С вадьба  О б ско -И р ты ш ско го  м еж дуречья» . 
Захарчен ко  В .Г ., М ельн и ко в  М .Н . шт. 4 798,90 3195 ,60

L4

-

«Н ародн ы е песни  К убан и . П есни  станицы  
К авказской , зап и сан н ы е от А настасии  И ван овн ы  
С идоровой» . Захар чен ко  В.Г. шт. 4 848,70 3394 ,80

5 «П есней  оч и сти м ся»  кн и га  2. Захарчен ко  В.Г. ш т. 4 .1157,20 4628 ,80

6
«Россия! Русь! Х ран и , себя храни!»  книга 1. 
Захарчен ко  В.Г. ш т. 4 897,50 3590,00

7
«Россия! Русь! Х рани , себя храни!»  кн и га  2. 
Захарчен ко  В.Г. ш т. 4 986,00 3944,00

8
«П есни  К у б ан ски х  казаков»  кн и га  1. 
А .Д . Б игдай . П од  ред. В .Г . Захарчен ко ш т. 4 1005,00 4020 .00

9
«П есни  К уб ан ски х  казаков»  кн и га  2. 
А .Д . Бигдай. П од  ред. В .Г . Захарчен ко ш т. 4 1014,80 4059 ,20

! Итого шт. 36 35373,60
Георгиевское сельское поселение

1 «П есней  оч и сти м ся»  кн и га  1. Захарчен ко  В.Г. шт. 6 1157,20 6943 ,20

2 «С и би рски е  н арод н ы е песни». Захарчен ко  В.Г. шт. 6 978,10 5868,60

j «С вадьба  О б ско -И р ты ш ско го  м еж дуречья» . 
Захарчен ко  В .Г ., М ельн и ко в  М .Н . шт. 6 798,90 4793 ,40

4

' « Н арод н ы е песни  К убан и . П есни  стан и ц ы  
К авказской , зап и сан н ы е от А н астаси и  И ван овн ы  
С и д о р о в о й » .З а х ар ч е н к о  В .Г . шт. 6 848,70 5092,20



3

1 2 3 4 5 6

5
«П есней  оч и сти м ся»  кн и га  2. Захарчен ко  В.Г.

ш т. 6 1157,20 6943 ,20

6
«Россия! Русь! Х р ан и , себя храни!»  кн и га  1. 
Захарчен ко  В .Г . ш т. 6 897,50 5385,00

7
«Россия! Русь! Х р ан и , себя храни!»  кн и га  2. 
Захарчен ко  В .Г . ш т. 6 986,00 5916,00

8
«П есни  К уб ан ски х  казаков»  кн и га  1. 
А .Д . Б игдай . П од  ред . В .Г . Захарченко шт. 6 1005,00 6030 ,00

9
«П есни  К у б ан ски х  казаков»  кн и га  2. 
А .Д . Б игдай . П од  ред. В .Г . Захарченко ш т. 6 1014,80 6088.80

Итого шт. 54 53060,40
Вельяминовское сельское поселение

1 «П есней  оч и сти м ся»  к н и га  1. Захарчен ко  В.Г. ш т. 2 1157,20 2314 ,40
2 «С и б и рски е  н ар о д н ы е песни». Захарчен ко  В.Г. ш т. 2 978,10 1956,20

3
« С вадьба  О б ско -И р ты ш ско го  м еж дуречья» . 
Захарчен ко  В .Г ., М ельн и ко в  М .Н . шт. 2 798,90 1597,80

4

«Н ародн ы е п есн и  К убан и . П есни  стан и ц ы  
К авказской , зап и сан н ы е от А н астаси и  И ван овн ы  
С идоровой » . Захар чен ко  В.Г. шт. 2 848,70 1697,40

5 «П есней  оч и сти м ся»  к н и га  2. Захарчен ко  В.Г. шт. 2 1157,20 2314 ,40

6
«Россия! Русь! Х р ан и , себя  храни!»  кн и га  1. 
Захарчен ко  В .Г . шт. 2 897,50 1795,00

н

7
«Россия! Русь! Х р ан и , себя храни!»  кн и га  2. 
Захарчен ко  В.Г. ш т. 2 986,00 1972,00

8
«П есни  К уб ан ски х  казаков»  кн и га  1. 
А .Д . Б игдай . П од  ред . В .Г . Захарченко ш т. 2 1005,00 2010 ,00

9
«П есни  К у б ан ски х  казаков»  кн и га  2. 
А .Д . Б игдай . П од  ред. В .Г . Захарчен ко ш т. 2 1014,80 2029 ,60

Итого шт. 18 17686,80
Новомихайловское городское поселение

1 «П есней  оч и сти м ся»  кн и га  1. Захарчен ко  В.Г. шт. 2 1157,20 2314 ,40
2 «С и б и рски е  н ар о д н ы е песни». Захарчен ко  В.Г. шт. 2 978,10 1956,20

3
« С вадьба  О б ско -И р ты ш ско го  м еж дуречья» . 
Захарчен ко  В .Г ., М ельн и ко в  М .Н . ш т. 2 798,90 1597,80

4

«Н ародн ы е песни  К убани . П есни  станицы  
К авказской , зап и сан н ы е от А н астаси и  И ван овн ы  
С и д о р о в о й » .З а х ар ч е н к о  В.Г. шт. 2 848,70 1697,40

! 5 «П есней  оч и сти м ся»  кн и га  2. Захарчен ко  В.Г. шт. 2 1157,20 2314 ,40

6
«Россия! Русь! Х ран и , себя храни!»  кн и га  1. 
Захарчен ко  В .Г . ш т. 2 897,50 1795,00

7
«Россия! Русь! Х р ан и , себя храни!»  кн и га  2. 
Захарчен ко  В.Г. ш т. 2 986,00 1972,00

8
«П есни  К убан ски х  казаков»  книга 1. 
А .Д . Б игдай . П од  ред. В .Г . Захарченко ш т. 2 1005,00 2010 ,00

9
«П есни  К уб ан ски х  казаков»  кн и га  2. 
А .Д . Б игдай . П од ред. В .Г. Захарчен ко ш т. 2 1014,80 2029 ,60

Итого шт. 18 17686,80
Тенгинское сельское поселение

1 «П есней  оч и сти м ся»  кн и га  1. Захарчен ко  В.Г. шт. 2 1157,20 2314 ,40
2 «С и би рски е  н ар о д н ы е песни». Захарчен ко  В.Г. ш т. 2 978,10 1956,20



4

7 1  7 “ 3 4 5 6

л
J

«С вадьба  О б ско -И р ты ш ско го  м еж дуречья» . 
Захарчен ко  В .Г .. М ельн и ко в  М .Н . шт. 2 798,90 1597,80

4

«Н ародн ы е песн и  К убан и . П есни  стан и ц ы  
К авказской , зап и сан н ы е от А нас тасии И ван овн ы  
С и д о р о в о й » .З а х ар ч е н к о  В.Г. шт. 2 848,70 1697,40

5 «П есней  оч и сти м ся»  кн и га  2. Захарчен ко  В.Г. ш т. 2 1157,20 2314 .40

6
«Россия! Русь! Х р ан и , себя храни!»  кн и га  1. 
Захарчен ко  В.Г. шт. 2 897,50 1795,00

7
«Россия! Русь! Х р ан и , себя храни!»  кн и га  2. 
Захарчен ко  В.Г. ш т. 2 986,00 1972,00

8
«П есни  К у б ан ски х  казаков»  кн и га  1. 
А .Д . Б игдай . П од  ред . В .Г . Захарчен ко ш т. 2 1005,00 2010 ,00

9
«П есни  К у б ан ски х  казаков»  кн и га  2. 
А .Д . Б игдай . П о д  ред . В .Г. Захарчен ко ш т. 2 1014,80 2029 ,60

Итого шт. 18 17686,80
Небугское сельское поселение

1 «П есней  о ч и сти м ся»  кн и га  1. Захарчен ко  В.Г. ш т. 4 1157,20 4628 ,80

2 «С и би рски е  н ар о д н ы е песни». Захарчен ко  В.Г. ш т. 4 978,10 3912,40

3
« С вадьба  О б ско -И р ты ш ско го  м еж дуречья» . 
Захар чен ко  В .Г ., М ельн и ко в  М .Н . шт. 4 798,90 3195,60

4

«Н ародн ы е п есни  К убани . П есни  станицы  
К авказско й , зап и сан н ы е от А н астаси и  И ван овн ы  
С идоровой» . З ах ар чен ко  В.Г. шт. 4 848,70 3394 ,80

5 «П есней  о ч и сти м ся»  к н и га  2. Захарчен ко  В.Г. ш т. 4 1157,20 4628 ,80

6
«Россия! Ру сь! Х ран и , себя храни!»  книга 1. 
Захарчен ко  В.Г. ш т. 4 897,50 3590,00

7
«Россия! Русь! Х р ан и , себя храни!»  кн и га  2. 
Захарчен ко  В.Г. ш т. 4 986,00 3944 ,00

8
«П есни  К убан ски х  казаков»  кн и га  1. 
А .Д . Б игдай . П од  ред . В.Г. Захарчен ко ш т. 4 1005,00 4020 ,00

9
«П есни К уб ан ски х  казаков»  книга 2.
А .Д . Б игдай . П од  ред. В .Г . Захарчен ко  * ш т. 4 • 1014,80 4059 ,20

Итого шт. 36 35373,60

Главный специалист 
муниципального казенного учреждения 
«Библиотечная система Новомихайловского 
городского поселения Туапсинского района» Скороход А.В.


